Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 22.05.2023 г.
	№ 870

«Об организации функционирования муниципального пляжа  города Алексин «Егнышевка» в летний период 2023 года»
В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и подготовкой зон отдыха на водоемах и реках муниципального образования город Алексин", на основании Устава муниципального образования город Алексин, администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Купальный сезон на территории муниципального образования город Алексин установить с 01 июня по 31 августа 2023 года.
2. Местом, предназначенным для массового отдыха населения и купания в летний период 2023 года, определить муниципальный города Алексин «Егнышевка» расположенный на участке реки Ока в н.п. Егнышевка МО г. Алексин Тульская область. Определить работу пляжа ежедневно с 9 часов 00 мин. до 18 часов 00 мин.

3.  Использование муниципального пляжа города Алексин  «Егнышевка» в рекреационных целях производится при наличии заключения о соответствии водного объекта санитарным правилам и условиям безопасного для здоровья населения использования водного объекта, выданного в установленном законодательством порядке.

4. Ответственным за функционирование муниципального пляжа  города Алексин «Егнышевка» назначить начальника управления по вопросам жизнеобеспечения, ГО и ЧС администрации муниципального образования город Алексин С.А. Попкову.
5. Управлению по организационной работе и информационному обеспечению администрации муниципального образования город Алексин (Ю.А. Паниной) разместить постановление на официальном сайте муниципального образования город Алексин в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации муниципального образования город Алексин Наумова А.С.
7.  Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации муниципального
образования город Алексин                                                            П.Е. Фёдоров